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ЗМІСТ

2024 рік став черговим роком великої перевірки для кожного українця та українки —
роком стійкості, рішучості й спільної боротьби. Усі ми, не шкодуючи сил, підтримували  
Сили безпеки й оборони України та допомагали тим, кого торкнулася війна. 

У цьому звіті ми хочемо розповісти вам нашу історію, поділитися досвідом та
результатами, яких досягли протягом року.
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Громадська організація “Ветеранс ХАБ ОДЕСА” – це люди, які об’єднані спільними

цінностями та місією. Ми надаємо допомогу ветеранам та їхнім родинам, підтримку

родинам загиблих, полонених, зниклих безвісти за особливих обставин; формуємо новий

підхід у ветеранських політиках, підтримуючи партнерство ветеранської спільноти та

влади, мобілізуючи ресурси для змін.

2024
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ХТО МИ?

Ми надаємо соціальні послуги, психологічну та юридичну

допомогу, організовуємо інтерактивні заходи та

мотиваційні зустрічі, сприяємо героїзації та меморіалізації

захисників і захисниць України та сприяємо розвитку

ветеранського руху в Україні.

ЩО МИ РОБИМО?

З 2019 року ми реалізували 11 загальноукраїнських та регіональних проєктів з підтримки

ветеранів та їхніх родин. Серед них проєкти психологічної та юридичної допомоги, бізнес-

навчання, перекваліфікація, соціальні заходи, волонтерська допомога тощо. 

Дата створення: 6 серпня 2019 рік

Щоденно ми вдосконалюємось і шукаємо шляхи для

того, щоб наша діяльність приносила якнайбільше

користі та допомоги нашим відвідувачам.
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НАША КОМАНДА



Розширили мережі

НАША ДІЯЛЬНІСТЬ 2024
350 + організованих заходів

12+ участей у  Всеукраїнських
та регіональних форумах

ІНФОРМАЦІЙНО-КОМУНІКАЦІЙНА РОБОТА:

650 дописів 270, 7 тис. охоплення 3 800 читачів

@veteranshubodesa 500 дописів 127, 3  тис. охоплення 1 069 читачів

@veteranshubodesa

1232 психологічних консультацій

768 юридичних консультацій

3 відкритих виставки

15 майстер-класів для дітей та дорослих

49 виїздів у громади Одеської області

2 кінопокази

1 візит заступника Міністра 
у справах ветеранів України13 нових партнерств

8 уроків  з дітьми та молоддю

7 концертів

14 виїздів у госпіталі

церемоній вручення державних нагород7

відкриттів меморіальних дошок 
загиблим захисникам8

участей у спортивних змаганнях6

зустрічей ветеранського клубу49

психологічних тренінгів6

навчальні заходи для дорослих3

уроків англійської мови98
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1 підготовлено довідник 
“Герої одеських вулиць”11 000+ осіб, охоплено 

заходами та послугами

2024

@veteranshubodesawww.veterans.od.ua t.me/VeteransHubOdesa

Фейсбук-сторінка
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Телеграм-канал
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Сайт
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Інстаграм
Veterans HUB ODESA
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27 травня 2024 Veterans HUB ODESA з візитом відвідала делегація Міністерства у справах ветеранів
України на чолі з заступником Міністра Русланом Приходьком.

27 лютого на базі America House Kyiv відбувся Телеміст з
американськими та українськими ветеранами, а також експертами
з реабілітаційних політик в США, в роботі якого взяв участь
керівник Veterans HUB ODESA Олександр Голопотелюк. Під час
Телемосту його учасники обмінялися думками з проблематики
реабілітації в Україні, зважаючи на аналогічний досвід у
Сполучених Штатах Америки.

2024

Veterans HUB ODESA взяв участь в мережуванні хабів 
громадянського суспільства від Міжнародного фонду  “Відродження” 

Всього у форумі взяли участь представники понад 30 організацій, які в різних містах України виконують
роль хабів – місць взаємодії, навчання, обміну досвідом та концентрації небайдужих до потреб інших.
Зустріч почалась з дискусії про досягнення, можливості і обмеження в роботі хабів, на якій виступив
одним із спікерів - Олександр Голопотелюк, керівник Veterans HUB ODESA.
Зустріч допомогла не лише обговорити досягнення та виклики, але й визначити шляхи подальшого
розвитку та підвищення стійкості громадського сектору до викликів сьогодення. Ця подія
продемонструвала, що лише об’єднавши зусилля всіх зацікавлених сторін ми зможемо подолати
перешкоди і втілити в життя рішення, які сприятимуть не просто відновленню, але й процвітанню України.

ПОДІЇ РОКУ

В дружньому колі представники Veterans HUB ODESA
обговорили особливості реалізації ветеранської політики
в регіоні.
Також були обговорені ідеї та бачення майбутнього для
розвитку ветеранського середовища. Гостям було
презентовано напрямки роботи з ветеранами, а також
ветеранський клуб, який діє на базі Veterans HUB ODESA.

🤝Veterans HUB ODESA долучився до співпраці з ветеранами США
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інфографік з юридичних питань розміщенні на сайті.

Наші досвідчені юристи готові допомогти вам з розбіром у будь-яких юридичних питаннях. Ветерани
можуть звертатися до наших фахівців за допомогою у справах щодо:

надання медичної допомоги військовослужбовцям та ветеранам.
оскарження рішень ВЛК / експертних команд з оціннювання повсякденної функціональності особи.
порядку оформлення інвалідності внаслідок війни та отримання одноразової грошової допомоги по
інвалідності внаслідок війни.
порядку отримання статусу учасника бойових дій.
порядку отримання статусу родини зниклого безвісти або загиблого військовослужбовця, отримання
компенсації за загиблого.
отримання пільг та можливостей для ветеранів та членів їхніх родин.
інших правових питань, що стосуються вас.

Не соромтеся звертатися до нас із будь-якими питаннями, ми готові допомогти вам знайти відповіді та
вирішення вашої ситуації.

Наша організація брала участь у нарадах з питань ветеранської політики на чолі з віцепрем'єр-
міністром — міністеркою з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України Іриною
Верещук.

юридичних
консультації 
надано за 2024 рік

2024
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ПРАВНИЧА ДОПОМОГА

1232 17
справ вирішено
в досудовому
порядку

3
рішення суду
на користь
ветеранів
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https://www.veterans.od.ua/infographics
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%92%D1%96%D1%86%D0%B5%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%BC%27%D1%94%D1%80-%D0%BC%D1%96%D0%BD%D1%96%D1%81%D1%82%D1%80_%D0%A3%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%97%D0%BD%D0%B8
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%92%D1%96%D1%86%D0%B5%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%BC%27%D1%94%D1%80-%D0%BC%D1%96%D0%BD%D1%96%D1%81%D1%82%D1%80_%D0%A3%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%97%D0%BD%D0%B8
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D1%96%D0%BD%D1%96%D1%81%D1%82%D0%B5%D1%80%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE_%D0%B7_%D0%BF%D0%B8%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%8C_%D1%80%D0%B5%D1%96%D0%BD%D1%82%D0%B5%D0%B3%D1%80%D0%B0%D1%86%D1%96%D1%97_%D1%82%D0%B8%D0%BC%D1%87%D0%B0%D1%81%D0%BE%D0%B2%D0%BE_%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BF%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%85_%D1%82%D0%B5%D1%80%D0%B8%D1%82%D0%BE%D1%80%D1%96%D0%B9_%D0%A3%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%97%D0%BD%D0%B8
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ПСИХОЛОГІЧНА ДОПОМОГА
Наша команда ветеранів і досвідчених психологів завжди поруч, аби стати вашою опорою в будь-якій
ситуації. Ми надаємо різноманітні послуги, спрямовані на підтримку та полегшення емоційного
дискомфорту. Потрібна просто розмова? Або, можливо, вам чи вашим близьким необхідна координація дій
у кризовій ситуації? Ми тут, щоб допомогти.

індивідуальних психологічних 
консультацій надано за 2024 рік768

груп 
психологічної 
підтримки
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Наша співпраця з центром психосоціальної підтримки Project HOPE в Одесі розпочалася у березні 2024 року
та продовжується нині. Ця ініціатива спрямована на надання комплексної психосоціальної підтримки
ветеранам, їхнім сім’ям та вимушеним переселенцям, які постраждали внаслідок війни.
У межах співпраці організовуються:

групові та індивідуальні консультації з психологами та соціальними фахівцями.
групи психологічної підтримки з дружинами та батьками загиблих захисників, з дружинами, що
очікують повернення чоловіка.
тренінги та майстер-класи з розвитку стресостійкості, адаптації до мирного життя, подолання ПТСР.
інформаційні заходи щодо психічного здоров'я та соціальної підтримки.

Завдяки цій співпраці ветерани та їхні родини отримують можливість ефективно адаптуватися до нових
умов життя, знайти емоційну рівновагу та отримати необхідну підтримку.

Фото з груп підтримки. Фото опубліковані з дозволу учасників групи

Майстер-клас з 
розмальовування чашок

Майстер-клас з  виготовлення свічок до Дня матері 
для матерів загиблих захисників

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9E%D0%B4%D0%B5%D1%81%D0%B0


VETERAN CLUB ODESA

2024
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Напрям, розпочатий у 2023 році, у межах якого реалізується комплекс заходів, спрямованих на
формування у ветеранів російсько-української війни активної життєвої позиції та організацію прогресивної,
дієвої, соціально активної спільноти, здатної адвокатувати інтереси ветеранів на всіх рівнях.

Ветеранський клуб (ВК) - це поєднання відпочинку в колі побратимів з навчанням, гострою дискусією і
лекціями особистісного зростання.

Координатор - ветеран російсько-української війни Олександр Прімак.
Протягом 2024 року відбулося 49 зустрічей, до яких долучилося понад 200 ветеранів.

Заняття з фрідайвінгу на інклюзивному пляжі
для учасників ветеранського клубу Veterans
HUB ODESA провів професійний тренер з цього
напрямку спорту Денис Калюка.

Перший табір ветеранського клубу Veterans HUB ODESA Семінар з Бразильського джиу-джитсу в TMS HUB ODESA



Турнір з стронгмену “Arnold Classic Europe”, вересень 2024.
Одещину представляли п’ятеро спортсменів: Олександр Голопотелюк, Олексій
Тарарака, Денис Калюка, Олександр Дюжиков та Ростислав Чередніченко.

Олексій Тарарака виборов друге призове місце в дисципліні “Жим лежачи” в
престижному ветеранському турнірі, його привітали Міністерка у справах
ветеранів Наталія Калмикова та Василь Вірастюк.

Всеукраїнські адаптивні
змагання серед ветеранів

“BESTRONG GAMES”, серпень 2024.
Олексій Тарарака, Олександр
Комишний, Денис Калюка та

Руслан Татаров 

2024

ВЕТЕРАНСЬКИЙ СПОРТ
Розвиток ветеранського адаптивного спорту - один з напрямків роботи Veterans HUB ODESA. Впродовж
2024 року за ініціативи ветеранів була сформована група спортсменів, що представила Одещину на
різного рівня регіональних змаганнях в Одесі, Буковелі, Чернігові, Луцьку тощо. Також член нашої
організації Олексій Васильєв успішно пройшов відбір до складу національної збірної команди України для
участі у “Ігорах Нескорених” 2025 у Канаді.

Саме Veterans HUB ODESA увійшов до складу
Федерації стронгмену України, яку очолює
легендарний Василь Вірастюк.

Окрім силових і адаптивних видів спорту Veterans
HUB ODESA розвиває напрямки спортивної гри
піклбол та фрідайвінгу.

Одеський регіональний відбірковий етап з кросфіту спортивних
змагань «Ігри Ветеранів», листопад 2024. 

У змаганнях взяли участь в тому числі представники Veterans
HUB ODESA: Денис Калюка, Олексій Тарарака та Михайло Зімін.

 Чемпіонат України з пауерліфтингу, Одеса, жовтень 2024.
Олексій Тарарака, Денис Калюк, Володимир Трач та Олег Компанієць

Змагання “Північний форпост” у
Чернігові, жовтень 2024.

Влад Задорін, Михайло Зімін,
Олександр Комишний

Кубок “Звитяга нескорених”,
Луцьк, жовтень 2024.

 Олексій Тарарака, Денис Калюка
та Володимир Трач

Привітали одеситів, які брали участь у національному відборі до Ігор Нескорених 2025, липень 2024

Всеукраїнські змагання ветеранів, Чернігів, квітень 2024.
Взяли участь штангіст Олексій Тарарака, стрілець з луку Руслан Татаров і
Олексій Васильєв. Саме останній спортсмен у змаганнях з греблі виборов

для Одещини призовий кубок.

Змагання «Сильні України», Одеса, березень 2024.
 Одним з представників від Одещини в змаганнях з веслування

виступив представник Veterans HUB ODESA, активний учасник
Ветеранського клубу Одеси Руслан Татаров.
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РОБОТА З РОДИНАМИ ЗНИКЛИХ БЕЗВІСТИ ОСІБ
ЗА ОСОБЛИВИХ ОБСТАВИН
Упродовж 2024 року наша команда активно працювала над підтримкою родин осіб, які зникли безвісти
за особливих обставин. Основною метою діяльності було надання юридичної, психологічної та соціальної
допомоги.

У період з 15 лютого по 30 червня 2024 року наша команда реалізувала проєкт “КОМПАС: підтримка
родин зниклих безвісти” в рамках якого :

Березівка

Куяльник

Болград

ІзмаїлРоздільна

Білгород-Дністровський

Після 30 червня 2024 року ми продовжили надавати інформаційно-консультативну допомогу родинам,
хто втратив зв’язок з рідними на війні. 

наданих консультацій;

участі у форумах;

підвищенння кваліфікації фахівців.

320

3

2
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МОБІЛЬНА ГРУПА - ВИЇЗДИ В ГРОМАДИ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

НАША КОМАНДА ЗДІЙСНИЛА 49 ВИЇЗДІВ ПРОТЯГОМ 2024 РОКУ

7 грудня 2023 року відбулася урочиста церемонія передачі

п’яти нових позашляховиків ветеранським просторам

України. Серед тих, хто став більш мобільним і доступним

для жителів найвіддаленіших громад - стала й команда

Veterans HUB ODESA.

Склад мобільної групи:
кординатор мобільної групи
кейс-менеджер
юрист
психолог

Протягом 2024 року:

12 036 км подолано

46 громад відвідано
Проведено 17 групових зустрічей

Надано  1829 індивідуальних послуг, серед них :
918 - юридичних консультацій;
588 - психологічних консультацій;
323 - консультацій кейс-менеджера.



2024

КУЛЬТУРНІ АКТИВНОСТІ

концерти майстер-класи виставки книжкові презентаціїкінопокази

Виставка "Інша зброя"
Вадима Луговцова

Фото виставка одеського митця, ветерана російсько-української війни 
Карена Гамбаряна “Одеса. Лютий 22-й/ 24 лютого”

Культурні активності відіграють важливу роль у відновленні та соціальній адаптації ветеранів після
повернення з фронту. Вони сприяють зняттю психологічного напруження, допомагають знайти новий сенс
у житті та зміцнюють зв’язки з суспільством.

театрмузей

13

ГУРТ “VIKNA”
За ініціативи ветеранів створено рок-гурт VIKNA до складу якого
входять ветерани та волонтери: гітарист Олександр Дюжиков,
мультиінструменталіст Микита Дейна та ударник, керівник
музичної школи-студії MUZONE В’ячеслав Болбі. Кожен з
музикантів розвиває власну музичну історію і проєкт, але
хлопці об’єднуються, аби зіграти концерти для ветеранів, що
приходять у клуб, виїздні виступи у шпиталях та реабілітаційних
центрах Одеси. Також хлопці VIKNA мали повноцінний
концертний виступ у клубі “Синій краб”.

Тренінг з технік зупинки кровотеч 
«STOP THE BLEED» з “МотоДопомогою” 

УРОКИ АНГЛІЙСЬКОЇ МОВИ А0,А2
Координаторка, викладачка англійської
мови, волонтерка - пані Світлана (Lite Point).

НАВЧАЛЬНІ ЗАХОДИ

Тренінги  ”Як спілкуватися з ветеранами, їхніми родинами”



Наша мета - зміцнити мережу соціальних зв'язків, покращити довіру та взаємодопомогу поміж
представників громадських організацій, активістів та ветеранів з великих та маленьких громад.

Активності в рамках проєкту: ▪ нетворкінг за участі представників влади та громадських організацій; Мета заходу: познайомити
представників різних організацій та установ, що працюють з ветеранами, для подальшої співпраці та
обміну досвідом; сприяти створенню нових партнерств та ініціатив для підтримки ветеранів; обговорити
актуальні проблеми та виклики, з якими стикаються ветерани, та шляхи їх вирішення.

▪ дводенні тренінги з метою зміцнення мереж соціальних зв'язків, довіри та взаємодопомоги між
людьми та організаціями для представників громадських організацій, активістів та ветеранів з великих
та маленьких громад за наступними темами: основи проєктного менеджменту, розвиток лідерських
якостей, публічні комунікації, адвокація та захист прав, кризовий менеджмент та реагування на
надзвичайні ситуації.

▪ лідерський курс "Спільнота дій: ветерани" - навчання 20 ветеранів та/або їхніх родин з питань
основоположних прав людини і громадянина, механізмів використання своїх громадських прав і свобод,
формування місцевої та державної політики, створення громадських об’єднань, тощо.

2024

ПРОЄКТ “СИНЕРГІЯ СПІЛЬНОТ”
ТРИВАЛІСТЬ: 
11 ВЕРЕСНЯ 2024 - 11 ТРАВНЯ 2025
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ПРОЄКТ “ПОСТРІЛ ВІРИ” 
Це соціальна програма, частина проєкту «Я прикрию», організаторами якого є родина загиблого Героя
Остапа Макарова - Олег Макаров і Аліна Маршал, ГО «Veterans HUB ODESA» та компанія «STVOL»,  яка
надає приміщення та спорядження тиру для реалізації проєкту.

Суть проєкту полягає в адаптації американських військово-медичних реабілітаційних програм для
ветеранів бойових дій та їхньої морально-психологічної підтримки.

Основою програми є безкоштовне відвідування тиру, проведення стрільб з іноземних зразків зброї.
Особливо це важливо для ветеранів з інвалідністю та ампутацією — взявши зброю до рук, вони знову
почувають себе воїнами.

2024

За 12 місяців програми «Постріл віри» через

тир STVOL пройшли кілька сотень людей:

10-15 ветеранів щосереди. 

40/60 ветеранів щомісяця.

Понад 700 ветеранів за час існування проект

15

“ПОСТРІЛ ВІРИ. ДЖУРА”
новий напрямок у роботі, що сприяє патріотичному вихованню молоді на засадах
української традиції і культури на Одещині. Проєкт покликаний освоїти навички
поводження та  користування зброєю, вивчення військової історії України.



2024

ВШАНУВАННЯ ПАМ’ЯТІ ЗАГИБЛИХ ЗАХИСНИКІВ ТА
ЗАХИСНИЦЬ УКРАЇНИ 
Вшанування пам’яті полеглих захисників є важливою складовою національної культури та морального
обов’язку суспільства. Це не лише спосіб віддати шану героям, які віддали своє життя за незалежність
України, а й нагадування про ціну свободи.

Veterans HUB ODESA активно займається вшануванням пам’яті
загиблих воїнів, організовуючи та підтримуючи різні ініціативи:

Участь у пам’ятних заходах – покладання квітів, панахиди,
вечори пам’яті, зустрічі з родинами загиблих.
Створення меморіальних ініціатив – допомога у встановленні
пам’ятників, меморіальних дошок та написанні книг про героїв.
Запровадження загальнонаціональної хвилини мовчання у
одеському міському громадському транспорті та озвучення
відповідного тексту водієм.
Підтримка родин полеглих воїнів.
Освітні програми – зустрічі з молоддю, уроки пам’яті в школах та
університетах.

Veterans HUB ODESA не лише зберігає пам’ять про полеглих героїв, а й
допомагає їхнім сім’ям та виховує нове покоління свідомих українців.
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ГО “Ветеранс ХАБ ОДЕСА” продовжує роботу в складі Коаліції ветеранських просторів. Це об'єднання 26
ветеранських організацій та ініціатив, які працюють по всій Україні з метою підтримки ветеранів війни,
ветеранок, членів їхніх сімей, а також родин загиблих та зниклих безвісти.

Основні цілі та завдання Коаліції:
Об'єднання різних ветеранських просторів для більш ефективної співпраці та реалізації спільних
проєктів. Розвиток ветеранських просторів. 
Впровадження кращих практик та уніфікація послуг, що надаються ветеранам у різних регіонах.
Адвокація прав ветеранів: спільне представлення інтересів ветеранів перед органами державної
влади та місцевого самоврядування.
Сприяння успішній адаптації ветеранів до мирного життя, їхній психологічній та фізичній реабілітації,
працевлаштуванню та професійному розвитку.
Створення платформи для обміну знаннями, напрацюваннями та успішними кейсами.

VІІ Міжнародний ветеранський форум “Україна. Ветерани. Єдність”, 22 серпня 2024 року З’їзд Коаліції, серпень 2024 року

Третій Всеукраїнський діалог «Громади – ветеранам», 7 червня 2024 року, Вінниця

У грудні 2024 року Коаліція ветеранських просторів офіційно набула статусу громадської спілки. Від
добровільного обʼєднання ми виросли у спілку і набули юридичного статусу. 
Формалізація роботи - це новий вектор, який дає можливість посилювати адвокацію ветеранської теми не
тільки на рівні громад, а й держави в цілому. Також започатковувати нові наскрізні проєкти для усіх
ветеранських просторів, які є членами спілки. 

Візит  організації-партнера Коаліції
Ветеранський простір м. Черкаси

Візит  організації-партнера Коаліції
Ветеранський простір 'Серцевір' (Чернігів)

Навчання учасників Коаліції
 кейс-менеджменту

КОАЛІЦІЯ ВЕТЕРАНСЬКИХ ПРОСТОРІВ
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ГО “Ветеранс ХАБ ОДЕСА” взяла участь у консультативних радах, робочих групах при органах влади для врахування
потреб ветеранів при прийнятті важливих рішень. Серед них: 

Координаційна рада з питань утвердження української національної та громадянської ідентичності при
Одеській обласній державній (військовій) адміністрації
Робоча група зі збору та опрацювання пропозицій щодо перейменування обʼєктів топоніміки у населених
пунктах Одеської області при Одеській обласній державній (військовій) адміністрації
Координаційна рада з питань формування та реалізації ветеранської політики у місті Одесі
Координаційна ради з питань утвердження української національної та громадянської ідентичності при
Одеському міському голові
Робоча група Одеської міської ради з питань забезпечення протезно-ортопедичними виробами осіб з
інвалідністю, дітей з інвалідністю та інших окремих категорій населення
Робоча група Одеської міської ради з питань взаємодії з громадськими організаціями ветеранів та учасників
бойових дій, пов’язаних з військовою агресією російської федерації проти України, та членів сімей загиблих
(померлих) Захисників та Захисниць України.
Комісія Одеської міської ради з розгляду заяв членів сімей загиблих та осіб з інвалідністю, які захищали
незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України або брали участь у бойових діях на території
інших держав, про виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення
Комісія Одеської міської ради з розгляду заяв про виплату грошової компенсації за належні для отримання
жилі приміщення внутрішньо переміщеним особам, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну
цілісність України
Комісії з розгляду питань щодо надання компенсації за пошкоджені об’єкти нерухомого майна внаслідок
бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти
України

2024

СПІВПРАЦЯ З ДЕРЖАВНИМИ ОРГАНАМИ ВЛАДИ ТА  
ОРГАНАМИ МІСЦЕВОГО САМОВРЯДУВАННЯ

18
Презентація довідника “Герої одеських вулиць” підготовленого відповідно  до препейменувань вулиць у м. Одеса , грудень 2024

ГО Veterans HUB ODESA, ГО Родина Янголів Світла” та ГО “Серця матерів
Одещини” ініціювали звернення до  Одеської міської ради щодо встановлення
Дзвону пам’яті та Водоспаду сліз на меморіальному комплексі “Борцям за
Україну” біля Одеської ОВА. Також запровадили традиційну церемонію
вшанування пам’яті загиблих Захисників та Захисниць України “Дзвін пам’яті”. 

Також ініціювали та сприяли у створенні Алеї Героїв в парку Т.Г. Шевченка у м.
Одеса, яку було відкрито 29 серпня 2024 року.
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Співпраця Veterans Hub Odesa та Veterano Pizza Odesa є прикладом ефективної
взаємодії між ветеранськими ініціативами для підтримки військових, їхніх родин та
розвитку ветеранського бізнесу в Одесі.

13 виїздів в шпиталь - смаколики, концерти, юридична допомога.

Співпраця між Veterans Hub Odesa та українським брендом тактичного одягу Camotec спрямована на
підтримку ветеранів, військовослужбовців та членів їхніх сімей через соціальні ініціативи та проєкти.

Спільно організували заходи:
до Дня захисника та захисниці;
відвідали захисників у Олександрівській лікарні на Різдво;
організували похід в театр та подарували дітям книги;
зняли відеорлики про ветеранів та ветеранок

СПІВПРАЦЯ З БІЗНЕСОМ

19



 ТОВ “Грінтек Одеса”

2024

Таїровська громада

Любашівська громада

PROMED CENTER

ГО “Родина Янголів Світла”

Manufaktura_llc

 razom.ua, Veterans HUB ODESA та
 Бізнес Асоціація Захисників України

Одеський державний
 університет внутрішніх справ

Одеський економічний університет

Комунальне некомерційне підприємство 
“Багатопрофільний шпиталь ветеранів”

Одеської обласної ради

МЕМОРАНДУМИ
ПРО СПІВПРАЦЮ

13
нових партнерств 
протягом 2024 року

Завдяки укладеним меморандумам вдається забезпечити системну

та довготривалу співпрацю, спрямовану на покращення якості життя

ветеранів та їхніх сімей.

ГО “Потенціал”
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НАШІ ПАРТНЕРИ

ГО "Серця матерів Одещини"

ГО "Рівновага"

ГО "Ветеранів та інвалідів АТО - «Рапіра»"

ГО "Ветерани АТО Лиманщини"

ГО "Центр допомоги учасникам АТО Подільщини"

КНП "Одеський обласний лiкарсько-фiзкультурний диспансер" ООР

Перший міжрегіональний відділ Українського інституту національної пам’яті

Департамент соціальної та сімейної політики Одеської ОДА

Департамент освіти і науки Одеської ОДА

Департамент праці та соціальної політики Одеської міської ради

Департамент внутрішньої політики Одеської міської ради

2024
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VETERANS HUB ODESA цінує кожного та кожну, хто допомагає, направляє та підтримує нашу справу. 
Ми щиро вдячні за віддані сили, витрачений час і ваші старання. 

Хочемо висловити ПОДЯКУ:

ПОДЯКИ

Сергію ГУЦАЛЮКУ
начальнику 
Першого міжрегіонального відділу
Українського інституту національної
пам'яті

Світлані (Lite Point)
волонтерці, викладачці
англійської мови 

Оксані КОЛЯДІ
керівниці проєктів ГО «Простір
можливостей», координаторці
Коаліції ветеранських просторів
України

2024
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Павлу ЖУРАВЛЬОВУ
професійному спортсмену, засновнику 
БФ United Athletes Foundation, засновнику
соціального проєкту “Fit Group Ukraine”

Зої ДМИТРУК
керівниці відділення соціально-
гуманітарної роботи Одеського
державного університету
внутрішніх справ

Олександру САПЕГО
керівнику ГО “БФ ”Відгук Україна”,
волонтеру

В’ячеславу БОЛБІ
засновнику музичної школи 
Muzone Music Hub

Анатолію  ДИМЧУКУ

підприємцю, меценату

Микиті КОРЕНЄВУ
директору Одеського 
обласного центру зайнятості

Юлії (Anantkar Kaur)
тренерці з йоги, 
волонтерці

https://www.facebook.com/profile.php?id=100007814537928&__tn__=-UC*F


Я звернулася за психологічною допомогою у стані невизначеної втрати (чоловік безвісти більше 1,7 місяців тому), коли
вже не було сил справлятися. Я майже не спала і не знала що робити далі, як жити. Під час консультації було багато

підтримки пояснень моїх станів і реакцій. Я почала справлятися з викликами життя стала стабільніше, завжди чекала
зустрічі з Оленою бо знала, що вона вислухає і підтримає. Дякую за можливість працювати разом! Ви дуже допомогли!

 - Тетяна, 32 роки

“Дуже вдячна мобільній групі за те, що я маю
змогу оформити ОГД та відповідний статус” 

- дружина полеглого прикордонника з Піщанської
громади Одеської області

“Я хочу висловити щиру подяку за надану мені юридичну
допомогу. Юристка, з якою я працювала, проявила високий

професіоналізм і глибоке розуміння моєї ситуації. Вона
допомогла мені зібрати всі необхідні документи, подати заяви
до відповідних органів. Завдяки її допомозі я відчула, що не
одна в своїй біді і що є люди, готові допомогти і підтримати
мене. Її поради та рекомендації були чіткими та зрозумілими,

що допомогло мені діяти впевнено і цілеспрямовано.
Рекомендую звертатися за такою допомогою”. 

- Ірина, 37 років, фізична особа - підприємець, м.Одеса.

“Я, як дружина зниклого безвісти, хочу висловити щиру подяку за
вашу важливу та неоціненну підтримку в цей надзвичайно важкий для
мене час. Ваша професійна та тепла підтримка стала надією в моєму
житті і дала мені силу рухатися вперед. Ви надзвичайно емпатично

вислухали мої почуття та емоції, допомагаючи мені зрозуміти їх
природу і знайти способи подолати стрес і тривогу. Ваша спроможність

створити безпечне середовище, де я могла відкрито висловити свої
думки і переживання, була надзвичайно цінною для мене.” 

- Тетяна, дружина зниклого безвісти, 42 роки, м. Одеса.

“Дуже хороше відео, і користь, і
виклад і візуал...”

-  Анна, 28 років

“Тільки завдяки мобільній групі я нарешті змогла отримати всі документи
МСЕК з архіву обласного ТЦК на померлого чоловіка”

- Людмила, дружина померлого ветерана з інвалідністю з Балтської
громади на Одещині.

ВІДГУКИ
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“Безмежно вдячний мобільній групі за те,
що допомогли відновити справедливість -

я тепер отримуватиму пенсію”

 - Олексій, ветеран з інвалідністю, який
мешкає в Саратській громаді на Одещині

«Я ветеран і маю намір зайнятися
власним бізнесом. Дякую фахівцям і

фахівчиням мобільної групи за
консультацію, як це робити і з чого

починати”

- ветеран з Іванівської територіальної
громади на Одещині.

“У Veterans HUB ODESA я звернувся восени 2023 року. Тоді у мене були конкретні питання до юристки Анастасії Бойко.
Але я побачив тут однодумців і це було найголовніше. Згодом я через клуб потрапив на курси англійської мови, далі

вирішив створити команду з пікл болу і так закрутилося. 

- Михайло, ветеран, м. Одеса



м. Одеса, вул. Михайла Болтенка 6 

093 000 39 79                               

www.veterans.od.ua

Скануй! Обирай, що хочеш!


